Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

22-10-2019
F.05/18/404
NL:TZ:0000075380:F001
23-10-2018

mr. Schippers
mr B.S. Witteveen

Amy's Hairstyling BV 21-11-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Amy's Hairstyling 21-11-2018

BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6826 MN) Arnhem aan de 1

Hanzestraat 6, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

58719067.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteert een kapsalon. 21-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

Omzet Winst en verlies
€ 94.081,83 € 6.603,96
€ 78.779,65 €311,81
€61.187,27

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 3.371,84
€6.277,10

€9.029,45


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb287ff5-a8d6-e811-810e-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 21-11-2018

1

Toelichting
Per datum faillissement waren er drie werknemers in dienst, inclusief €één van
de bestuurders van de vennootschap.

Boedelsaldo

€ 884,30 21-11-2018
1

Toelichting

Het betreft creditsaldo dat per datum faillissement op de rekening van curanda

stond.

€ 1.849,79 24-01-2019
2

Toelichting

Op de faillissementsrekening is de opbrengst van de verkoop van de inventaris

en voorraad bijgeschreven (zie hoofdstuk 3 van dit verslag). Tevens zijn

restituties van Nuon en Vitens bijgeschreven, respectievelijk € 76,24 en €

56,77.

€ 1.936,02 24-04-2019
3

Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen door een bijboeking van creditsaldo op de

door curanda bij de bank gehouden rekening.

€ 1.936,02 23-07-2019

4
€ 2.401,07 22-10-2019
5

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het na verrekening aan curanda
toekomende deel van de Wtl (Wet tegemoetkoming loondomein) uitgekeerd
aan de boedelrekening. Tevens is het afgestorte kasgeld bijgeschreven.



Verslagperiode

van
23-10-2018

t/m
21-11-2018

van
22-11-2018

t/m
24-1-2019

van
25-1-2019

t/m
24-4-2019

van
25-4-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
21-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

10 uur 35 min

8 uur 30 min

4 uur 40 min

3 uur 35 min

3 uur 15 min

30 uur 35 min

Toelichting bestede uren

21-11-2018

1

24-01-2019

2

24-04-2019

3

23-07-2019
E 4

22-10-2019
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door A.E.M. Janssen en M.V. 21-11-2018
Van de Spreng. Zij houden beide 50% van de aandelen van de vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

Ik ben niet bekend met ten tijde van het faillissement aanhangige procedures. 21-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren afgesloten. Deze zullen worden 21-11-2018
opgezegd. 1

1.4 Huur

De vennootschap huurt een pand aan de Hanzestraat 6 te Arnhem, alwaar de 21-11-2018
kapsalon is gevestigd. De huuris door de verhuurder op 29 januari 2018 1

opgezegd tegen 31 januari 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur mij het volgende 21-11-2018
verteld. 1

De kapsalon is al sinds jaar en dag gevestigd in Winkelcentrum Presikhaaf in
Arnhem. Bestuurder Amy Janssen is direct na haar opleiding bij de
rechtsvoorgangster van curanda in dienst getreden. In 2013 kon zij de zaak
overnemen. Dat ging jarenlang goed, totdat de renovatie van het
winkelcentrum begon. De kapsalon bevindt zich in het gedeelte van dat
winkelcentrum dat als laatste gerenoveerd zal worden. Thans is het een
uithoek waar het niet prettig verblijven is. Dat is ook in de omzet tot
uitdrukking gekomen. De verhuurder heeft ook, de renovatie indachtig,
geruime tijd geen onderhoud meer gepleegd aan het pand. Een vervangend
pand werd wel aangeboden, maar tegen een, voor de omzetten van deze
vennootschap, te hoge huurprijs.

In het afgelopen jaar werd een werkneemster bovendien (langdurig) ziek en
ook Janssen werd dat. De omzet liep zo sterk terug, tegen vrijwel
gelijkblijvende kosten, dat de vennootschap werd genoodzaakt haar eigen
faillissement aan te vragen.

Of dit de enige dan wel juiste oorzaak is, is onderwerp van onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-11-2018
3 1
Toelichting

Inclusief Janssen waren er drie werknemers in dienst. Aan allen is, met
machtiging van de rechter-commissaris in het faillissement, bij brief van 24
oktober 2018 ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-11-2018
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-10-2018 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met werknemers en UWV, ontslagaanzegging. 21-11-2018

mE1

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 21-11-2018

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoop inventaris en voorraad € 832,48
totaal € 832,48 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit kapsaloninventaris.

In de afgelopen verslagperiode is de kapsalon en de (overigens zeer geringe)
voorraad met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan een

derde voor € 688,00 exclusief BTW (€ 832,48 inclusief BTW). De koper heeft de

winkel ontruimd en deze is inmiddels ook opgeleverd aan de verhuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Daarvan is geen sprake.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie inventaris. In de komende verslagperiode zal de inventaris te
gelde worden gemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een kleine voorraad kappersbenodigdheden, bestaande uit
haarverzorgingsartikelen, aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad zal in de komende verslagperiode, voorzover mogelijk, te gelde
worden gemaakt.

De voorraad is verkocht, zie hiervoor onder 3.3 van dit verslag.

3.8 Andere activa

21-11-2018
EE

21-11-2018

1

24-01-2019
[ 2

21-11-2018

mE1

21-11-2018

mE1

21-11-2018
mE1

21-11-2018

mE1

24-01-2019
2



Toelichting andere activa

Met andere activa dan de hiervoor beschrevene, ben ik niet bekend. 21-11-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 21-11-2018
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van nog openstaande debiteurenposten is mij niet gebleken. 21-11-2018

1

In de afgelopen verslagperiode is van het UWV bericht ontvangen dat curanda 24-04-2019
recht heeft op het zogenaamde 'lage inkomensvoordeel' (LIV). De uitkering uit 3
dien hoofde bedraagt € 1.430,00 en dient nog te worden betaald.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat Janssen, die als werknemer 23-07-2019
van de vennootschap verloond werd, niet in aanmerking komt voor 4
loondoorbetaling op grond van de loongarantieregeling. De vennootschap

heeft echter wel altijd premies ten aanzien van de werknemersverzekeringen

afgedragen. Ik heb de Belastingdienst inmiddels verzocht om teruggave

daarvan. In een volgend verslag, nadat ik van de Belastingdienst een reactie

heb ontvangen, zal ik over de inbaarheid van deze vordering en de hoogte van

het daarmee gemoeide bedrag nader berichten.

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst telefonisch laten 22-10-2019
weten dat de vordering van de boedel uit hoofde van de door Janssen 5
betaalde premies werknemersverzekeringen worden erkend. Ten tijde van

het doen van het vijfde verslag heb ik echter nog geen teruggavebeschikking

ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 21-11-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€0,00 21-11-2018

_— . 1

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming van de vennootschap werd niet gefinancierd. Op de bij de

Rabobank aangehouden rekening bestond creditsaldo. Dat is inmiddels op de

faillissementsrekening bijgeschreven.
24-04-2019

Toelichting vordering van bank(en) 3

In de afgelopen verslagperiode bleek curanda ook nog een spaarrekening te

houden bij de Rabobank. Dat saldo is eveneens opgevraagd en in de

afgelopen verslagperiode bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Met leaseovereenkomsten waarbij curanda partij is, ben ik niet bekend. 21-11-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is geen sprake. 21-11-2018
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 21-11-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ik ben niet bekend met partij(en) die een beroep op eigendomsvoorbehoud 21-11-2018

hebben gedaan. 1

5.6 Retentierechten

Ik ben evenmin bekend met partij(en) die een beroep op een retentierecht 21-11-2018

hebben gedaan. 1

5.7 Reclamerechten

Van een recht van reclame lijkt geen sprake te zijn. 21-11-2018
1

5.8 Boedelbijdragen
21-11-2018

Toelichting
1

Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en overleg met de bank over haar positie. 21-11-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een voortzetting van de onderneming is geen sprake. De activiteiten zijn 21-11-2018
per datum faillissement gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-11-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-11-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-11-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-11-2018

1

6.6 Opbrengst

21-11-2018
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
21-11-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 21-11-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is goeddeels aan de curator overhandigd. Deze zal in de

komende verslagperiode worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De administratie lijkt te voldoen aan de daaraan te stellen eisen.

De jaarrekening over 2016 is op 26 februari 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Of aan de stortingsverplichting is voldaan, dient nog te

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

worden onderzocht.

Of sprake is van onbehoorlijk bestuur zal in de komende verslagperiode

worden onderzocht.

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur lijkt vooralsnog geen sprake te zijn geweest.

Nee

Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Ook dit onderzoek zal in de komende verslagperiode plaatsvinden.

Toelichting

Van paulianeus handelen is mij (nog) niet gebleken.

21-11-2018
mE1

22-10-2019
R

21-11-2018
1

21-11-2018
mE1

21-11-2018

1

22-10-2019
E S5

21-11-2018
mE1

24-04-2019
3

22-10-2019
R

21-11-2018

1

24-04-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
uitgevoerd.

In de komende verslagperiode zullen de rechtmatigheidsonderzoeken worden
voortgezet en zo mogelijk worden afgerond.

Van paulianeus handelen lijkt geen sprake te zijn. Evenmin zijn er
aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator is boedelschuld.

€ 1.243,17

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend ter verificatie ad €
1.243,17.

€ 3.398,87

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 2.155,70.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Door de Belastingdienst is tot op heden (nog) geen vordering in het
faillissement aangemeld.

€ 2.632,00

Toelichting

Aan de Belastingdienst is gevraagd om een nieuw opgave van de vordering.
De aan curanda toekomende teruggave Wtlad € 1.430,00 is immers
verrekend met openstaande aanslagen. Daarbij komt dat de vordering zoals
deze eerder werd opgegeven ook een aanslag loonheffingen omvat die in
het kader van de uitvoering van de loongarantieregeling door het UWV werd
voldaan.

21-11-2018
] 1
24-01-2019
E 2
24-04-2019
= 3
21-11-2018
] 1
24-01-2019
E 2
23-07-2019
EE4
21-11-2018
] 1
24-01-2019
] 2
22-10-2019
= 5



8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.733,25 23-07-2019

4
Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ter verificatie bij de curator ingediend
ex art. 3:288 sub e BW ad € 2.256,43 en een preferente vordering ex art. 66
lid 3 BW ad € 476,82.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 21-11-2018
1

2 24-01-2019
2

4 24-04-2019
3

5 23-07-2019
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€675,82 21-11-2018
1

€1.172,22 24-01-2019
2

€ 3.580,36 24-04-2019
3

€ 4.686,14 23-07-2019
Ek

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Voorzover zij bekend zijn zullen crediteuren worden uitgenodigd althans in 21-11-2018
de gelegenheid worden gesteld om hun vordering bij mij ter verificatie in te 1
dienen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik heb (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-11-2018

1

21-11-2018

1

21-11-2018
mE1

21-11-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal getracht worden de in het pand aanwezige

voorraad en inventaris te verkopen. Tevens zullen de
rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet en zo mogelijk afgerond.

In de komende verslagperiode zal betaling van de LIV (zie hoofdstuk 4 van dit
verslag) worden afgewacht. Of UWV en/of Belastingdienst zich terzake op

verrekening beroepen is thans nog niet bekend.

In de komende verslagperiode zal de mogelijkheid van incasso van de

vordering uit hoofde van de onverschuldigd betaalde premies
werknemersverzekeringen verder worden onderzocht.

Naar verwachting zal in de komende verslagperiode de kwestie met
betrekking tot de door de Belastingdienst terug te betalen premies
werknemersverzekeringen kunnen worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover is in dit stadium nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

22-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zullen worden uitgevoerd als vermeld onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

21-11-2018
=g
24-01-2019
=
24-04-2019
K 3
23-07-2019
4
22-10-2019
5
21-11-2018
=K
22-10-2019
=B
21-11-2018
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


